2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 сентября 2024 года                                                                               № 69/585-5
г. Балахна

О порядке работы членов территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
с правом решающего голоса и  распределении обязанностей
на дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва
по одномандатному избирательному округу №7, по одномандатному избирательному округу №14, назначенных на 8 сентября 2024
Руководствуясь постановлением избирательной комиссии Нижегородской области от 08 июня 2022 года №14/144-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на территориальную избирательную комиссию Балахнинского муниципального округа Нижегородской области», постановлением территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа от 27 июня 2024 года №58/503-5 «О возложении полномочий окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №7, одномандатного избирательного округа №14 муниципального образования «Балахнинский муниципальный округ» Нижегородской области на территориальную избирательную комиссию Балахнинского муниципального округа на время подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва по одномандатному избирательному округу №7, по одномандатному избирательному округу №14, назначенных на 8 сентября 2024 года» на территориальную избирательную комиссию Балахнинского муниципального округа возложены полномочия окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу №7, по одномандатному избирательному округу №14 муниципального образования «Балахнинский муниципальный округ» Нижегородской области.

В соответствии со статьями 20, 22, 26, 28 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
для организации работы в период подготовки и проведения выборов дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области первого созыва по одномандатному избирательному округу №7, по одномандатному избирательному округу №14,

Территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить началом работы членов территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа с правом решающего голоса
6, 7, 8 сентября 2024 года  07 часов 30 минут.
2.  Определить следующий порядок работы членов территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа с правом решающего голоса осуществляют 6, 7, 8 сентября 2024 года:

2.1. Все члены Комиссии:

 -  осуществляют контроль за соблюдением избирательных прав в ходе дней голосования;

- осуществляют контроль за соблюдением участниками избирательного процесса порядка и правил информирования избирателей;

- осуществляют меры по соблюдению единого порядка установления итогов голосования, определению результатов выборов а также порядка опубликования итогов голосования и результатов выборов;

- принимают участие в рассмотрении жалоб (заявлений)
на решения и действия (бездействие) нижестоящих комиссий и территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа.

2.2. Кочанова Е.Б. - председатель территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа (далее – Комиссии) организует работу Комиссии и осуществляет общее руководство работой Комиссии.
2.3. Штурмин А.В. – заместитель председателя Комиссии оказывает содействие председателю Комиссии в осуществлении возложенных на него полномочий, выполняет поручения председателя, а в отсутствие председателя выполняет по его поручению функции председателя Комиссии.

2.4. Шилова Н.К. – секретарь Комиссии:

   - оповещает членов Комиссии о заседаниях Комиссии, и по иным вопросам;

   - осуществляет организационно-техническое и документационное обеспечение
   заседаний Комиссии, оформляет принятые решения, протоколы заседаний
   Комиссии и другие акты Комиссии.
2.5. Самохин С.Н., Штурмин А.В. – члены Комиссии с правом решающего голоса: осуществляют сбор сведений от участковых избирательных комиссий по перечню отчетных времен по ходу голосования 6, 7, 8 сентября 2024 года  согласно приложению к настоящему решению.

2.6. Коробков С.Ю., Хисориев М.М.  - члены Комиссии с правом решающего голоса осуществляют:

    - прием 6, 7, 8 сентября 2024 года  заявлений (жалоб) в Комиссию;

- прием и упаковка, избирательной документации (списки, избирательные
   бюллетени и т.п.) 8 сентября 2024 года.

2.8. Шилова Н.К., Кочетова Е.В. - члены Комиссии с правом решающего голоса осуществляют 10 сентября 2023 года прием избирательной документации от участковых избирательных комиссий.

2.9. Иванцов К.С. - член Комиссии с правом решающего голоса осуществляет 10 сентября 2023 года внесение данных в сводную таблицу территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального округа об итогах голосования.

3. Определить местом проведения заседаний территориальной избирательной комиссии Балахнинского муниципального 6, 7, 8 сентября 2024 года  кабинет №309 здания Администрации Балахнинского муниципального округа.
4. Определить местом приема оперативной  информации от участковых избирательных комиссий  №168, №176 кабинет №309 здания Администрации Балахнинского муниципального округа.

5. Определить местом приема документов  от участковых избирательных комиссий  №168, №176 Балахнинского муниципального округа 8 сентября 2024  года:
	№  кабинета
	Примечание
	Осуществление   мероприятий

	101
	1 этаж
	Прием и упаковка,  избирательной документации

(списки, избирательные бюллетени и т.п.)

	206, 215
	ГАС – Выборы
	Ввод

итоговых протоколов

	309
	Все

остальные документы

6. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.

Председатель комиссии

                 Е.Б. Кочанова
Секретарь комиссии

                  Н.К. Шилова